
1 

 

Zhotovitel: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Registrace: 

Zastoupený: 

Telefon: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

S M L O U V A  O  D Í L O  č .  1/2021 ,  ___  

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

"občanský zákoník" nebo "ObčZ"), mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel : TS Bruntál ,s.r.o. 

Sídlo: Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál 

IČO: 25823337 

DIČ: CZ25823337 

Zastoupený: Ing.Václavem Frgalem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:27-2168500227/0100 Registrace:zapsaná v OR u 

KS Ostrava, oddíl C, vložka 19499 

(dále též jen jako „ objednatel“ na straně jedné) 

—a— 

Kolobur družstvo, podnikatel zapsán v obchodním rejstříku, vedeným KS 

v Brně, oddíl Dr, vložka 4431 

Masarykova 841, 664 42 Modříce 

27732444 

CZ27732444 

KS v Brně, oddíl Dr, vložka 4431 Halyna 

Burkalo-předseda družstva XXXXX 

XXXXX XXXXX 

(dále též jen jako „ zhotovitel “ na straně druhé) 

Objednatel a Zhotovitel společně jen "Strany “ nebo "Smluvní strany samostatně jako Strana 

v tomto znění: 

I. 
Úvodní ustanovení. 

1. Objednatel je společnost, jejíž postavení a právní poměry jsou upraveny zákonem. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem, který je oprávněn podnikat v lesním hospodářství, včetně 

poskytování služeb v lesním hospodářství třetím osobám a že tuto podnikatelskou činnost provádí 

soustavně, samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a dle platného živnostenského 

oprávnění, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje všemi 

příslušnými veřejnoprávními oprávněními k činnostem, jichž  



2 

 

je třeba k plnění této smlouvy a dále že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou k řádnému provedení díla nezbytné. 

3. Objednatel i zhotovitel tímto prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci své podnikatelské 

činnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny skutkové a 

právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o 

možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

II. 
Předmět smlouvy, účel díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo níže v odstavci 2 

(dvě) tohoto článku smlouvy popsané a objednatel se zavazuje úspěšně dokončené dílo převzít a 

zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: Pěstební činnost - úklid klestu, zalesňování, ožínání kultur, 

nátěry proti okusu a ost.pěst.práce. 

3. Místo provádění díla: lesy Města Bruntálu 

4. Seznam věcí potřebných k provedení díla, které objednatel poskytne zhotoviteli : sadební materiál, 

nátěrové hmoty 

5. Bližší specifikace díla a jeho předmětu, rozsah díla a bližší upřesnění místa provádění díla bude 

uvedeno v Zadávacím listu, vypracovaném objednatelem. Zadávací list se stane přílohou této 

smlouvy. 

6. Zadávací list je oprávněn za objednatele vystavit a podepsat Ing.Dagmar Staňková 

7. Dílo dle této smlouvy musí sloužit svému účelu, kterým je dosažení kvalitního provedení zadaných 

prací. Je sjednáno, že dílo bude sloužit svému účelu zejména tehdy, bude-li dosahovat při jeho 

dokončení takových vlastností, které odpovídají této smlouvě o dílo, obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a zvyklostem pro lesnickou pěstební činnost. Bude—li dílo 

vykazovat odchylku od smlouvy nebo od těchto vlastností díla, je každá taková odchylka považována 

za vadu díla. Smluvní strany výslovně považují absenci vad díla, s výjimkou drobných 

(nepodstatných) vad a nedodělků, za absolutní podmínku pro prohlášení (posouzení) díla za úspěšně 

dokončené ve smyslu ustanovení § 2604 a násl. občanského zákoníku, k čemuž se váže právo na 

zaplacení ceny díla, které vzniká v souladu s ustanovením § 2610 občanského zákoníku dokončením 

díla. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít a zaplatit jeho cenu. 

8. Objednatel i zhotovitel společně souhlasně prohlašují, že je dílo na základě jeho specifikace v tomto 

ělánku smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby 

a kvalitativních podmínek, které je třeba při realizaci díla dodržet. 

III. 

Doba, způsob provedení díla. Převzetí díla. 



3 

 

1. Doba plnění (provedení) díla: 

a) plnění předmětu smlouvy (zahájení prací na díle) započne dnem:18.3.2021 

b) zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do dne 31.12.2021 

c) Na tuto dobu je sjednána tato smlouva. 

2. Zhotovitel se, ve smyslu ustanovení § 2590 občanského zákoníku, zavazuje provést dílo podle této 

smlouvy v ujednaném čase a postupovat při provádění díla s patřičnou péčí, tedy spéčí, která je 

potřebná ktomu, aby předmět díla byl proveden řádně (bez vad) a včas; zhotovitel jako podnikatel v 

lesním hospodářství podpisem smlouvy dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, 

která je s proklamovaným stavem spojena; dále se zhotovitel zavazuje 

postupovat při provádění díla a provést dílo v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými 

právními předpisy, normami a touto smlouvou a práce potřebné k provedení díla, vyžadující zvláštní 

způsobilost nebo povolení podle příslušných obecně závazných právních předpisů a ostatních norem, 

provádět pouze osobami, které takovou zvláštní způsobilost nebo povolení mají. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo osobně a výhradně v místě plnění podle této smlouvy Osobním 

provedením díla se rozumí i provedení díla zaměstnanci zhotovitele. Provedení díla třetí osobou je, s 

ohledem na specifika lesního hospodářství a osobní vlastnosti (kvalifikaci) zhotovitele, možné pouze 

pod osobním vedením zhotovitele, toliko výjimečně a vždy pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Za použitou osobu odpovídá zhotovitel ve smyslu ustanovení § 1935 občanského 

zákoníku tak, jakoby dílo prováděl sám. 

3. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele; není-li takových příkazů, postupuje ve smyslu ustanovení § 

2592 občanského zákoníku při provádění díla samostatně. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle 

požadavků objednatele, za dodržení obvyklých technologických a pracovních postupů a zvyklostí v 

souladu s touto smlouvou o dílo a obecně závaznými právními předpisy. 

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno (§ 2604 ObčZ). Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu (§ 2605 odst. 1 ObčZ). Je-li dílo dokončeno, je objednatel povinen 

dílo převzít a to s výhradami, nebo bez výhrad. Tím není dotčeno ujednání obsažené v článku II odst. 

7 této smlouvy. Výhradami se rozumí zejména vytknutí zjevných vad a nedodělků díla. Předání a 

převzetí dokončeného díla vyznačí smluvní strany (k výzvě zhotovitele nejpozději ve lhůtě do tří 

kalendářních dnů ode dne dokončení díla) na zadávacím listě, ve kterém budou zejména tyto základní 

údaje: 

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele, 

b) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 

c) zahájení a dokončení prací na smluvním díle, 

d) prohlášení objednatele, že dokončené dílo přejímá s výhradami či bez výhrad a případné výhrady 

(zjevné drobné vady a nedodělky) a jejich vytknutí zhotoviteli, 

e) datum a místo sepsání, 

f) jména a podpisy objednatele a zhotovitele. 

Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem podpisu nadepsaného zadávacího listu, ve smyslu 

ustanovení § 2608 a § 2088 občanského zákoníku, odevzdává zhotovitel objednateli dílo a umožňuje 

objednateli s věcí v místě plnění nakládat a výzva zhotovitele k podpisu zadávcího listu je oznámením 

zhotovitele ve smyslu uvedených ustanovení občanského zákoníku. 



4 

 

5. Zhotovitel se zavazuje vyklidit svým nákladem pracoviště do 3 (tří) dnů po převzetí díla bez drobných 

vad a nedodělků objednatelem a to včetně odvozu veškerých odpadů a obalů a včetně zajištění na svůj 

náklad likvidace odpadu vzniklého při provádění díla; zhotovitel je ve smyslu zákona o odpadech 

považován za původce odpadů, neboť při jeho činnosti dle této smlouvy vznikají odpady. 

6. Zhotovitel není vlastníkem prováděného díla. Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to 

až do okamžiku předání a převzetí díla a dále až do okamžiku odstranění drobných vad a nedodělků z 

přejímacího řízení. 

7. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0.05% z ceny díla za každý započatý den prodlení zhotovitele s provedením díla a jeho 

předáním objednateli. Zhotovitel se zavazuje takto vyúčtovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit 

ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. V případě 

prodlení s provedením díla v rozsahu o více než 20% oproti sjednanému rozsahu díla je objednatel 

oprávněn odstoupit od smlouvy pro porušení smlouvy podstatným způsobem. 

8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti plnit dluh (či závazek) smluvní pokutou 

utvrzený. Sjednání nebo zaplacení smluvní pokuty nemá žádný vliv na povinnost zaplatit náhradu 

škody vzniklé porušením povinnosti, k níž se váže smluvní pokuta a to i tehdy, přesahuje-li výše 

škody ujednanou výši smluvní pokuty. Je tedy výslovně sjednáno, že oprávněná smluvní strana má 

právo na plnou náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

9. Zhotovitel není v prodlení s plněním smlouvy o dílo pro překážky způsobené objednatelem. 

IV. 
Cena díla, její splatnost a způsob zaplacení (platební podmínky) 

1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny díla provedením díla, tedy úspěšným dokončením díla a 

jeho předáním objednateli (článek II odst. 6 a článek III odst. 5 této smlouvy).  



5 

 

50kč/plm 

5kč/ks 

6400kč/ha 

2500kč/ha 

2. Zálohy nejsou sjednány. 

Cena celkem se vypočte jako násobek množství technických jednotek (ks) a níže uvedené ceny za 

technickou jednotku, která činí: 

Úklid klestu bez pálení Zalesňování jamkově/l. 

sadba i vylepšování/ 

Ožínání kultur celoplošné a v pruzích Nátěry 

kultur proti okusu ,postřik klikoroha Cena se 

rozumí bez daně z přidané hodnoty. 

3. Cena za dílo je cenou smluvní a je sjednána bez závislosti na vývoji inflace, změn daňových sazeb či 

jiných obdobných skutečností. Cena je sjednána pevnou částkou a zhotovitel ve smyslu ustanovení § 

1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností, které by mohly vést k 

pozdějšímu zvýšení ceny. Výši sjednané ceny považují strany v zákonném rozsahu za důvěrnou. 

4. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

5. Cena díla odpovídá rozsahu díla, jak je dán vymezením v článku II. této smlouvy. Provedení 

veškerých případných víceprací, doplňky nebo rozšíření či zúžení díla musí být vždy předem písemně 

odsouhlaseno oběma stranami. Mají-li mít takové vícepráce či jiné změny vliv na výši ceny za dílo, 

může se tak stát pouze písemnou dohodou o změně této smlouvy, signovanou oběma stranami. 

6. Platby za dílo budou prováděny na základě fakturace ceny díla. Zhotovitel po provedení objednaných 

prací vyúčtuje objednateli cenu za provedené dílo fakturou, která bude splňovat náležitosti daňového 

dokladu. Přílohou faktury bude kopie "Zadávacího listu" objednatele. Právo na zaplacení ceny díla 

(dílčího plnění) a na vystavení faktury vzniká v okamžiku uvedeném v odstavci 1 (jedna) tohoto 

článku, tedy po předání dokončeného díla. Splatnost fakturované ceny se sjednává na 14 dnů ode dne 

zdanitelného plnění, aniž je třeba jiné výzvy k placení. Platby za provedené práce budou prováděny 

bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Zhotovitel má za povinnost předat fakturu 

objednateli do 7. kalendářních dnů dne ode dne předaného a převzatého díla, nebo ji v téže lhůtě jinak 

doručit na adresu objednatele, která je shodná s adresou sídla objednatele. Zhotovitel garantuje, že 

číslo účtu uvedené ve faktuře je číslem účtu oznámeným správci daně v souladu s ustanovením § 96 

zákona o dani z přidané hodnoty. 

7. Faktura kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 zákona 

o DPH musí obsahovat zejména tyto údaje: 

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

b) IC a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné firmy a sídlo, 

c) číslo a datum vystavení faktury, 

d) dobu splatnosti faktury, 

e) podrobný rozpis provedených činností (v příloze),  



6 

 

f) kopii Zadávacího listu (v příloze), 

g) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

h) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktních údajů. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s 

vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání 

vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Doba splatnosti běží nově ode dne vystavení 

nové faktury. 

9. V souladu s článkem II odst. 6 této smlouvy není objednatel povinen převzít a zaplatit cenu 

nedokončeného díla nebo jeho ěásti. Smluvní strany výslovně touto smlouvou a pro její účely 

sjednaly, že dílo není ve smyslu ustanovení § 2604 občanského zákoníku považováno za dokončené, 

má-li vady (s výjimkou drobných /nepodstatných/ vad a nedodělků). Je tedy smlouvou napevno 

postaveno, že bude-li dílo vykazovat vadu či více vad (včetně toho, že nebude dosahovat obvyklých 

nebo sjednaných technických parametrů) a objednatel z toho důvodu bude postupovat podle 

některého z ustanovení smlouvy, není objednatel do doby, než zhotovitel vadu či vady odstraní, 

povinen uhradit zhotoviteli cenu díla (doplatek ceny díla) a ohledně úhrady ceny či její nesplacené 

části není v takovém případě objednatel v prodlení. Je sjednáno, že drobné (nepodstatné) vady a 

nedodělky nemají za následek odklad povinnosti zaplatit cenu díla. 

10. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z této 

smlouvy o dílo, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatížit pouze s předchozím písemným 

souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení nebo právnímu 

zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k postoupení pohledávky 

považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku ve smyslu ustanovení § 1881 

odst. 1 občanského zákoníku. 

11. Strany jsou oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných peněžitých pohledávek z právních 

vztahů založených touto smlouvou a to postupem upraveným v občanském zákoníku (§ 1982 anásl. 

ObčZ). 

12. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků bude uplatněn oprávněnou osobou zákonný úrok z 

prodlení a paušální náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávky za opožděnou platbu dle v 

době porušení závazku platných a účinných obecně závazných právních předpisů České republiky. 

V. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli k provedení díla poskytovat veškerou potřebnou 

součinnost. 

2. Objednatel je kdykoliv v plném rozsahu oprávněn kontrolovat provádění díla, věetně kontroly 

zhotovitelem při realizaci díla používaných mechanizačních prostředků, nástrojů, nářadí, materiálů, 

chemikálií, kapalin, apod.. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby 

zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v 

přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k 

podstatnému porušení smlouvy. 



7 

 

3. Objednatel je oprávněn omezit či zastavit provádění díla do doby zajištění nápravy dle předchozího 

odstavce, jestliže dosavadní výkon prací při provádění díla zhotovitelem ohrožuje životní prostředí či 

jiné obecné zájmy, je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. Ústní 

pokyn na zastavení práce (provádění díla) objednatel bez zbytečného odkladu potvrdí zhotoviteli 

písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele se sistací nemá odkladný účinek. V takovém případě se 

smluvní strany zavazují projednat další postup při realizaci závazků vyplývajících ze smlouvy. V 

případě oprávněného zastavení prací je zhotovitel v prodlení splněním svých závazků z této smlouvy 

a zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její porušení podstatným způsobem. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy postupovat tak, aby neohrozil životní 

prostředí, majetek objednatele a třetích osob, ani zdraví svých zaměstnanců, zaměstnanců objednatele 

nebo třetích osob, a to zejména v důsledku zhotovitelem užitých nevhodných či normám a příslušným 

předpisům neodpovídajících nástrojů a pracovních prostředků a techniky, technologií, ropných 

produktů, chemikálií, jiných závadných látek a materiálů. Zhotovitel je při provádění díla povinen 

dodržovat zejména tyto veřejnoprávní obecně závazné právní předpisy v platném znění: zákon č. 

185/2001 Sb., o odpadech, zákon ě. 254/2001 Sb., o vodách, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích, zákon ě. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a dále, pokud jde o zaměstnance zhotovitele, 

pracovněprávní předpisy. 

5. Dále v této souvislosti zhotovitel při provádění díla přejímá tyto závazky a povinnosti a tedy 

odpovídá: 

a) za dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích, v platném znění, při činnostech prováděných v místě plnění, 

b) za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména za vybavení svých pracovníků 

vhodnými ochrannými pracovními prostředky a pomůckami a za kontrolu jejich užívání při 

realizaci díla dle této smlouvy, za pravidelné proškolování svých pracovníků a dozor v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, za uskutečňování všech dalších potřebných preventivních 

opatření, vedoucích k ochraně života a zdraví, mimo jiné za zajištění takové organizace práce, 

aby v místě provádění díla nepracoval nikdo osamoceně a aby v případě potřeby byla zajištěna 

pomoc, 

c) za zabezpečení požární ochrany, 

d) za dodržování zásad pro rozdělávání ohňů v lesních porostech a na lesních pozemcích; 

e) za neprodlené informování objednatele o úniku závadných látek do životního prostředí a o 

provedených opatřeních a ohlášení úniku těchto látek, 

f) za dodržování příslušných norem a předpisů pro používání čistících, mycích a technických 

prostředků a ostatních věcí používaných při realizaci této smlouvy, včetně udržování výrobních 

prostředků zhotovitele v řádném technickém stavu,



g) za provedení svým nákladem úprav terénu po činnosti zhotovitele podle této smlouvy do 

původního stavu; zejména vyčištění silnic, cest, linií vodotečí a příkopů od znečištění vzniklého 

jeho činností, a to vždy do konce každého pracovního dne zhotovitele po dobu realizace této 

smlouvy, 

h) za újmu, která vznikla či vznikne objednateli v důsledku prodlení zhotovitele s plněním této 

smlouvy, 

i) za dodržování zákazu nelegální práce ve smyslu ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/ 2004 

Sb., o zaměstnanosti, zejména za dodržování zákazu výkonu závislé práce fyzickou osobou 

mimo pracovněprávní vztah. 

6. Zhotovitel a objednatel se zavazují vzájemně si poskytnout veškeré informace spojené s jakýmkoliv 

omezením plnění této smlouvy o dílo, a to ihned, jakmile jim jsou tyto změny známy. Pokud jedna 

ze stran včas neinformovala druhou o omezení, ačkoliv o něm věděla, uhradí druhé straně všechny 

prokazatelné náklady, které jí z toho opominutí vznikly. 

Článek VI. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost, újma (škoda), smluvní pokuta 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost předmětu plnění dle 

této smlouvy v souladu se svým podnikatelským oprávněním a zaručuje, že dílo bude provedeno 

řádně, tedy nejméně v kvalitě odpovídající obecně uznávaným standardům v České republice. 

2. Dílo má vadu, neodpovídá-li této smlouvě o dílo (článek II odst. 7). 

3. Budou-li objednatelem po převzetí díla na díle zjištěny vady, má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli práva z vadného plnění (reklamovat vady díla) v souladu a postupem dle ust. 

§ 2615 a násl. občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba počíná běžet předáním díla a 

záruka je sjednána takto: zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po dobu po dobu 24 měsíců způsobilé k 

použití pro touto smlouvou sjednaný účel a zachová si touto smlouvou sjednané vlastnosti, zejména 

tedy že úhyn sazenic při zalesňování na zalesňované ploše nepřekročí 10 % (deset procent) 

vysázeného počtu jedinců každé dřeviny zvlášť, přičemž se na této ploše nesmí vyskytovat mezery 

bez životaschopných sazenic větší než 10 m2 (deset metrů čtverečních). Překročí-li v záruční době 

úhyn 10 % (deset procent) vysázeného počtu jedinců, je zhotovitel povinen bezplatně odstranit tuto 

vadu provedením náhradního zalesnění v celém rozsahu úhynu v nejbližším možném termínu pro 

zalesňování, který mu sdělí objednatel. Neodstraní-li zhotovitel uvedenou vadu(y) v této lhůtě, nebo 

oznámí-li objednateli, že vadu(y) v této lhůtě neodstraní, může objednatel požadovat místo odstranění 

vady přiměřenou slevu z ceny díla nejméně v rozsahu ceny uhynulých sazenic, nebo smí od smlouvy 

odstoupit nebo je oprávněn zajistit náhradní zalesnění třetí osobou na náklady zhotovitele. 

5. Objednatel nemá právo (nárok) ze záruky na jakost, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 

předmětu díla na objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu zhotovitel. 

6. Ve věcech majetkové újmy (škody) a jiné újmy a odpovědnosti zhotovitele či objednatele za újmu 

(deliktní odpovědnost) smluvní strany plně odkazují na úpravu občanského zákoníku. Dále odkazují 

na úpravu zvláštních právních předpisů, zejména veřejnoprávních. Výše újmy nebo škody zejména na 

lesních porostech se řídí vyhláškou ě. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody 

způsobené na lesích. 



9 

 

7. Zhotovitel dále odpovídá objednateli za újmu (škodu), která objednateli vznikla v důsledku zaplacení 

pokuty (jiné sankce) pravomocně objednateli uložené příslušným veřejnoprávním orgánem v 

důsledku činnosti zhotovitele při provádění díla dle této smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 10,- (slovy: deset korun 

českých) za každou, zaviněním zhotovitele poškozenou sazenici a to ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) 

kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Sjednání nebo zaplacení smluvní 

pokuty nemá žádný vliv na povinnost zaplatit náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, k níž se 

váže smluvní pokuta. 

VII. 
Doba trvání smlouvy o dílo, ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 17.3.2021 do dne 31.12.2021 

2. Smlouva zaniká úspěšným provedením díla. Před touto dobou lze smlouvu ukončit způsoby 

upravenými v občanském zákoníku a to zejména písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí bez uvedení výpovědních důvodů, doručenou druhé smluvní straně s tím, že výpovědní 

lhůta činí 5 (pět) kalendářních dnů a počne běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. Od 

smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak zákon či tato smlouva. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody 

vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 

strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 

nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

3. Obě strany se zavazují při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které při realizaci 

této smlouvy získaly a které druhé smluvní straně náleží. 

VIII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení. 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 

odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

2. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 Postoupení smlouvy). 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že nemají splatné evidované závazky vůči státu a že nebyl podán 

insolvenční návrh na jejich majetek a ani na majetek osoby je ovládající či jimi  



í 

10 

 

 

Zhotovitel: Objednatel: 

,A oco ori 337 te552 306 í ou 
’č'25823 www.tsbruntatcz 

TS Bruntál, s.r.o 
Ing. Václav Frgal, jednatel společnosti 

 

Halyna předseda 

družstva 

r 

ovládané a stejně tak, že nejsou v úpadku a ani jim úpadek nehrozí. Dále prohlašují, že jim nejsou 

známy ani po zevrubném prověření skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k prohlášení jejich 

úpadku. 

4. Případné spory obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit 

přednostně dohodou, jinak cestou příslušného českého soudu podle českého hmotného a 

procesního práva. 

5. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou sjednáno platně 

jinak, občanským zákoníkem. 

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy v 

jiné formě. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

8. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence 

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy. 

9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly. Každá strana 

obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

10. Tato smlouvaje uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy, které budou takto označeny a podepsány 

oběma stranami s uvedením data: 

Příloha č. 1 - Živnostenský list zhotovitele Příloha č. 2 - Zadávací list 

V Bruntále dne 17.3.2021 

DRUŽSTVO KOLOBUR  
Masaryk ova  8 4 1  

66 4  4 2 MO DŘÍ CE  
IČ :  2 7 73 2 44 4  

DIČ:  C Z2 7 73 2 44 4  

http://www.tsbruntatcz/

